ACTIVO

CORRIENTE
11 EFECTIVO
1105 Caja General
1110 Bancos y Corporaciones

14 DEUDORES

1409 Servicios de Salud
142U ANTCIPOS Y Avancaes

1470 Otros Deudores
1480 Provision

15 INVENTARIOS
151801 Medicamentos
151803 Material Reactivo y de Laboratorio
151804 Material Odontologico
151820 Elemenots Prestacion del Servicio

NO CORRIENTE
12 INVERSIONES
1207 Inversiones Patrimoniales

16 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
1605 Terrenos
1640 Edificaciones
1655 Maquinaria y Equipo
1660 Equipo Medico Cientifico

1665 Muebles Eneseres y Equipo de Oficina

1670 Equipo de Comunicacion y Computo
1675 Equipo de Transporte
1685 Depreciacion Acumulada

19 OTROS ACTIVOS
1905 Gastos Pagados por Anticipado
1920 Bienes Entregados a Terceros
1970 Intangibles
1975 Amortizacion Intangibles
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
ACREEDORAS DE CONTROL
FACTURCION GLOSADA
TOTAL CUENTAS DE ORDEN

A P~

-
|éu*€s ERANZA PEREZ PRECIADO
NTE

GER

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

383.331.651,35

320.326.133,00
214.695.640,00

(151.690.121,65)

254.104.788,00

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2013
PASIVO
1.900.549.593,62 CORRIENTE
919.591.345,01 23 OBLIGACIONES FINANCIERAS
3.375.700,00 2308 Prestamo Banca Comercial
916.215.645,01
747.222.533,08 24 CUENTAS POR PAGAR
873.626.636,89 2401 Adquisicion de Bienes y Servicios
- 2442 \NIETESES UPEr. LE Financiamie
161.585,00 2425 Acreedores Varios
(126.565.688,81) 2436 Retencion en la Fuente
2440 Imptos. Contribuciones
233.735.615,53 2450 Avances y Anticipos Recibidos
121.232.536,25
54.058.932,49 25 OBLIGACIONES LABORALES
43.903.504,19 2505 Salarios y Prestaciones Sociales
14.540.642,60
7.376.324.315,58 NO CORRIENTE
100,00 23 OBLIGACIONES FINANCIERAS
100,00 2309 Prestamo Banca Comercial
27 PASIVOS ESTIMADOS
6.992.992.664,23 2715 Provision para Prestaciones Sociales
410.616.126,60
6.077.432.697,18 29 OTROS PASIVOS
108.803.919,00 2905 Recaudos a Favor de Terceros
762.086.338,00
252.933.295,00 TOTAL PASIVO
426.593.303,00
203.276.000,00
(1.248.749.014,55)
PATRIMONIO

32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL
3208 Capital fiscal
3225 Resultados del Ejercicios
3255 Patrimonio institucional Incorporado

174.844.403,00
93.750.000,00
93.750.000,00

80.417.428,00
51.168.507,00

22.111.036,00
7.137.885,00

676.975,00

676.975,00

814.600.526,73

737.500.000,00
737.500.000,00

56.057.583,00
56.057.583,00

21.042.943,73
21.042.943,73

989.444.929,73

8.287.428.979,47
8.287.428.979,47
7.526.353.724,71

616.377.899,26
144.697.355,50

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO  — 9.276.873.909,20

CUENTAS DE ORDEN
ACREEDORAS DE CONTROL
FACTURCION GLOSADA

.52022-T

254.104.788,00



